



## INVITATION

Du inviteres hermed til at deltage i **Missionskonferencen 2012:**

### **Kirkens mission og sekularisering**

**14.-15. juni 2012 på Hotel Nyborg Strand.**

*Hvad er kirkens opgave i en verden, hvor der er flere bevægelser i gang på samme tid?  
I den vestlige kultur synes spørgsmål om tro at forsvinde ud af det offentlige rum og blive privat og uafhængig af kirkens institution. I kirken i Syd og Øst er troens offentlige tilstedeværelse som politisk, etisk og kritisk instans en selvfølge. Samtidig opleves sekularisering af den politiske magt som en befrielse og et håb de steder, hvor kristne forfølges af statsmagt og anden tro i forening.*

Konferencen er den 5. i rækken af folkekirkelige missionskonferencer. Missionskonferencerne har i høj grad bidraget til at fokus på mission bredt forstået er blevet en mere selvfølgelig ting i den danske folkekirke. Men stadig er det vigtigt at mødes så bredt repræsenteret fra forskellige sider i det kirkelige landskab, som det har været karakteristisk for konferencerne fra begyndelsen.

Konferencen har oplæg, som spænder fra den religionssociologiske vinkel, over den teologiske refleksion, til erfaringsbaserede (og stadig teologisk reflekterede!) overvejelser fra marken – hvad enten den nu ligger i Göteborg eller i fjernere egne. Om aftenen overfører vi Folkekirke og Religionsmødes gode erfaringer med samtalecaféer efter et særligt koncept om islam og kristendom til en samtalecafé om Kirkens enhed – med særlig henblik på forståelsen af forholdet mellem skrift og åbenbaring.

Se det vedlagte/vedhæftede program.

Målgruppen er relevante personer fra Folkekirken på alle niveauer, missionselskaberne, folkekirkelige organisationer og foreninger, uddannelsesinstitutioner m.v. samt folketingets kirkeudvalg. Desuden er konferencen åben for særligt interesserede og engagerede i mission – i folkekirkelige som frie kirkelige sammenhænge.

*Konferencen arrangeres af Folkekirkens Mission i samarbejde med Folkekirke og Religionsmøde, Landsforeningen af Menighedsråd og Teologisk Pædagogisk Center.*

**Planlægningsgruppe:** Biskop Niels Henrik Arendt, Haderslev, generalsekretær Kåre Schelde Christensen, Folkekirke og Religionsmøde, konsulent Steen Markvard Jørgensen, Landsforeningen af Menighedsråd, lektor Peter Lodberg, Århus Universitet, rektor Eberhard Harbsmeier, Teologisk Pædagogisk Center, og konsulent Kristen Skriver Frandsen, Folkekirkens Mission.

**Priser:** Hele arrangementet: 1720 kr for enkeltværelse, 1490 kr for lille enkeltværelse eller delt dobbeltværelse - inkl. forplejning og overnatning. Uden overnatning: 970,- kr. Kun onsdag: 670,- kr. Kun torsdag: 470,- kr.

**Tilmelding** senest 1. april 2012 på [www.folkekirkensmission.dk](http://www.folkekirkensmission.dk) eller direkte til Kristen Skriver Frandsen, via mail, [ksf@fkm.dk](mailto:ksf@fkm.dk), eller telefon 23 60 76 34.

Med venlig hilsen

På planlægningsgruppens vegne,

Kristen Skriver Frandsen